
  استفاده از افزودني راهنماي موضوع:  
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_______________________________________________________________________ 

  

 4 از  1 صفحه

 

  یک عدد تصادفی صحيح که بين دو عدد انتخابی قرار دارد را توليد RandBetweenهمانگونه که ميدانيد تابع 

اختيار می کنيم، ميتوانند اعداد صحيح  RandBetweenمی نماید. دو عددی را که بعنوان حد بالائی و پائينی تابع 

  یا غير صحيح باشند.

در چنين  را بر روی آنها اعمال نموده ایم. RaqndBetween(1;10)سلول را انتخاب نموده و تابع  10فرض کنيد 

 بصورت اتفاقی در هر یک از این سلول ها جای خواهند گرفت. چون ماهيت این تابع توليد 10تا  1حالتی اعداد از 

یک یا چند عدد از اعداد فوق تکراری باشند. حال چنانچه بخواهيم  اتفاقی یک عدد است، بسيار محتمل است که

  سلول اعداد اتفاقی و غيرتکراری درج شود، هر یک از این اعداد فقط یکبار بایستی توليد شوند! 10در این 

  وان با روش های غير مستقيم به چنيندر حال حاضر چنين تابعی در نرم افزار اکسل وجود ندارد، اما ميت

خواسته ای دست یافت. مثلاً ابتدا اعداد را توليد نموده و سپس تکراری ها را حذف کنيم و این کار را آنقدر ادامه 

  دهيم تا اعداد تکراری از بين رفته باشند.

درج اعداد است پس از  این خواسته را انجام داده و علاوه بر آن قادر Not Repeated Randbetweenافزودنی 

را نيز بنا به خواست کاربر به آن اضافه نماید. همچنين قادر  صحيح غيرتکراری، یک مقدار اتفاقی اعشاری

می باشد) توليد  1است اعداد را در یک دامنه مشخص شده توسط کاربر و یا در یک دامنه آزاد (که شروع آن از 

  نماید.

را دانلود  افزار" نرم به افزودنی یک کردن اضافه "راهنماید جهت نصب افزودنی های اکسل می تواني

  نمائيد.

  پس از نصب این افزودنی در آغاز با منوئی مطابق شکل زیر روبرو خواهيد شد:
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 4 از  2 صفحه

 

اولين مرحله بکارگيری این افزودنی انتخاب سلول هائی است که ميخواهيد اعداد درون آنها درج گردند. پس از 

  کردن امکان پذیر است) دو گزینه در اختيار شما قرار خواهد گرفت: Dragانتخاب محدوده (که براحتی و از طریق 

  

نتخاب گزینه دوم ، و ادر محدوده انتخابی 1یا مساوی با انتخاب گزینه اول باعث توليد و درج اعداد اتفاقی بزرگتر 

ميگردد. با انتخاب هر یک از این دو گزینه کاربر این امکان را  محدوده مورد نظر کاربرباعث توليد اعداد اتفاقی در 

عدد خواهد داشت که چنانچه تمایل به افزودن یک مقدار اعشاری به اعداد ثابت را داشته باشد، تعداد ارقام 

  اعشاری را مشخص نماید:
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کاربر گزینه اول را انتخاب نموده باشد، پس از مشخص نمودن تعداد ارقام پشت مميز(که اختياری می باشد) و گر ا

  حاصل کار در سلول های محدوده انتخاب شده درج ميگردد: Provide Numbersکليک کردن بر روی دکمه 

  

  پشت مميز نداشته باشد، حاصل کار مطابق شکل زیر خواهد بود:چنانچه کاربر نيازی به افزودن ارقام 
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اما چنانچه کاربر توليد اعداد اتفاقی در یک محدوده مشخص را مد نظر داشته باشد، تعداد اعداد صحيحی که در 

توسط  این محدوده قرار می گيرند بایستی حداقل برابر با تعداد سلول های محدوده باشند. این موضوع در بدو امر

وارد کرده باشد.  8تا  1را انتخاب و محدوده اعداد را بين  3در  3برنامه کنترل ميگردد. فرض کنيد کاربر یک محدوده 

، در چنين عدد اتفاقی صحيح غير تکراری توليد نمود 9نمی توان   8تا  1از بين اعداد چون به هيچ وجه 

  حالتی با خطای زیر روبرو خواهد شد:

  

  این مسئله توسط کاربر نتيجه کار در محدوده انتخاب شده درج خواهد شد. در این حالت نيز کاربررفع پس از 

می تواند یک مقدار اعشاری را به اعداد صحيح اضافه نماید. بایستی توجه داشت که اگر چه از ترکيب هر عدد 

ری بودن آن بسيار ضعيف اتفاقی اعشاری با یک عدد صحيح، یک عدد اتفاقی بدست می آید که احتمال تکرا

  است، اما این افزودنی ابتدا عدد صحيح اتفاقی غير تکراری را توليد نموده و سپس مقدار اعشاری را به آن

هيچ جزء صحيح تکراری نيز در بين اعداد یک محدوده یافت می افزاید. بنابراین در صورت استفاده از این افزودنی 

  نخواهد شد.

 


